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\KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
JalaoSrijaya Negara Bukit Bese Palembang 303 I 9
Telepoo (071l) 353414, Faksimil (0711) 355918

Kepada

Ytfi. Pembantu Direktu.I

Politeknik Negeri Sriwijaya

Hal : Pengumpulan Data Lsporeo Akhir

Palembang, 20 JaDuari 2014

Dengan Hormat

Sehubungan dengan ketetapan kurikulum yarg berlaku di Politeknik Negeri Sriwijaya. Saya

mahasiswi Junrsan Akuntansi Semester 5 (lima) merencanakan untuk m€laksanakan pengambilan data

di Ff Sucofindo, (Persero) guna penulisan taporao Akhir.

Guna melaksarmka[ kegiatan penelitiaa dan pengambilafl dats t€Nebut maka saya mcngajukan

permohonan kepada Direktur Politeknik Negeri Sriwijaya untuk memberikan surat pengantar untuk

memperlanca. kegiatan te.sebut.

Saya maiasis*,i yang akan melaksanakan kegiatan tersebut adalah :

No NIM Kela-s

Beby rahayt Caesari 051805m4t2 5Ac

S€lanjutnya surat permohonan tersebut ditujukan kopada :

Pimpinan

Alamat

i Ff Slcofindo, (Pe6e.o)

: Jalan Jend Sudiman No. 774 Palemban& Sumsel 30129

Atas perhatian dao kebijslsaiaan Bapal-di ucapkan terima kasih

Mengetahui

Ketua Jurusen Akunt nsi Homat Saya

w@
B€by rrhayu Cr€srri

NtM 06r r 30s004 r 2

v-----
dir, S.E."A.lq CA



IGMENTERIAN PENDIDIKA]Y DAI\[ KEBUDAYAAN
PIOLITEKNIK ITEGERI SRIWIJAY^

J.letr Srij.y. Negorr Bukit Bes.r Pdembrng 30139
TGlp- 07lrJ$.114 IrL gTll-a559r8

wcbsit : hftp;/ rwr.pokdrc.it, c-ndt : tufoAEokrirctd

Yth. Pimpimn
PT. Sucolindo (Pcrsero)
Jrlsn Jenderal Sudirman No.774
Prlembang

Dengan hormat,

Sesuai dengan kurikulum Jurusan Akuntansi pada politeknik N€geri Sriwijaya, Laporan Athir
merupakan mata kuliah wajib pada semester VI (enam). Untuk itu mahasiswa k mi memerlukaD
dala untuk penrusman Laporan Akhir tersebut.

Sehubungan dengan hal tersebut di &tas, kami mohod Saudara dapat memb€rikan izin dan
membantu mahasiswa karni ini untuk mengumpulkan data-

Malnsiswa kami yaag akaa mengumpulkan data tersebut adalah :

No Nama NIM Kelas
Jurusar',/

Prosram Studi

Beby R ha}ll Caesari 061 ) 3050 0412 5AC

Nonor : 0293,?t 6.3.1/AX/2014
Hal ; Izin Pengambilan Data

Atas perhatian dan bantuannya diucapkan terima kasrnr54

,< N.
i/:Jr

20 Januari 20 I 4

ktur l,
1{t

! ii;

":"-,-:{Hl.- H. Firdaf,6.T., M.T. ,
---. _lllPJ96ad5 r s r98901roo2[

Tembusan:
L Ketua Juusan AlGnt nsi
2. Yang b€rsangkutan

E!
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Kepada Yth.
Politeknik Negeri Sriwuaya
lalan Srijaya Negara, palembang 30139
Palembano
tjp.: H. Firdaus, S.T., [.t.T.

Dengan hormat,

Perihal : PcIsctqiuElPclsallbjlalData

Telah membaca dan

ireFu.,r t ,

m

Dengan hormat,

l,4enunjuk surat Saudara No. O293lpL6.3.1tARt2O74 tanqqal 20 Januari 2014. Dada
prinsipnya kan: dapat menenna l\4arasiswa Sauda? untui pengambilan aaU 'Oi p-r.
SUCOFINDO (Pe.sero) Cabarg parembang dengan catatan bahw; data tersebut hanva
dipergunakan untuk keperluan pendioi<an dan trdak d pubtikds kan tepaaa Jif,if.
manapun. Apabib Saudara setuju dengan ketentuan tersebut, kami mohon aqar'surat
ini dapat ditandatangani dan disampaikan kembati kepada iami seOaoii tanJa
persetujuan.

Demikian kami sampaikan atas perhatian Saudara diucapkan terima kasih.

9, tr.,M.f.

Qllglegngembanqa! Sumber Da

Gv $tq ottoozl. Atdi.MM k
Cabang /Kepala

--- _-;-- . - dt JEND. SUDIRMAN NO 774nrm.-!Lo!l! llplr rumr.rc :rnr:q
PHoNE : (0711) 312990. HUN-rNG
FAX. (0711)3r1978
PO- BOX.1045

BMNCH AND SERVICE OFFICES

PalemItN

i q'"':*l;^\

*ls,i

i PSM/DKL/o5



XEMENTERIAN PEIYDIDIXAIiI D,lN Xf,BIJDAYAAN
FOLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
Jeln Sriiryr Ncgrre, P.lcnb.g 30139

Telp. 07i l-353414 Fax.07l l-355918
wet ite: www.Doli$iviiav&ac-id E- il : info(fuol$irc.id
KESEPAKATAN BIMBINGAN I-AfORAN AI(HIR

Kamiyang berlanda tangan di bawah ini,
Pl[!k Perllmr
Nama
NIM
Jorusan
Program Studi

PtLsk Kedra
Nama
NIP
JDrusan
Program Studi

(Beby Rahaw Caesad)

NrM 061l 3050 0412

: Kartika Rachma Sari, S.E., Ir,l,si., Ak., CA
: 1971M12198022001
: AkurrtaDsi
: Akuntansi

: Beby Rahayu Caesari
: 0611 3050 M12
: Akufitarsi
: Akuntensi

Mengetahui,
Ketua Juru$n

Pada hari ini Senin tanggal 14 Maret 2014 tolah sepakat untuk melekukan konsultast

bimbingan Laporan Akhir.

Konsuttasi bimbingan seturang-kurangnya I (satu) t.ati dalam satu minggu. Petaksanaan

bimbirgan pada saiap hari Selasa pukul 10.45 WIB s/d solesai, tempat di PolitEknik
Negeri sriwiiaya.

Demikiantah kesepakaran ini dibuat d€ngan penuh kesadaran gun kelanoaran
peny€lesaian taporan A.khir.

Pihak Pe ama,

Palembang 14 Mrret 2014

Pihak Kedua,

W
(Kartika Rachma Sari, S.E., M,si., Ak., CA )
NrP 197104 t 21998022001

il .E., M.SI., AK. CA)
061 4l 99003 1 001

(Aladi
NIP 1



IGMf,NTf,RIAN PENITII}IKANDAN KEBIIIIAYAAN
FOLITEXNIK Nf, GERI SRIWIJAYA
Jdrn Sniry. Neg.rr, Prlc tclg 3(1139

Telp. 0?l l-353414 Fax. 07ll-355918
wehin : svw"Dolisdwii -id tr- rit : infoaDoki-ac-id
KESEPAXATAN BIMBINCAN LAPORAN AKHIR (t,A

Kami yarg bertand! tangan di bawah ini,
Plhrk Perlams
Nafis
NIM
Jumsan
Program studi

Plt.k tr(cdna
Nama
NIP
Jurusait
Pmgram Studi

: Beby Raiayu Caesari
: 0611 3050 0412
: Akuntansi
: Akuntansi

: Yuliana Sari, S-8., MBA., Ak
, 1977O729200E012015
: Akunlansi
: ALnntansi

Pada hari ini S€nin targgal 5 Maret 2014 telal sepakat untuk melakukan konsultasr

bimbingar laporan Akhir.

Kousultasi bimbingcn seku(ng-kuracgoya 1 (satu) kati drtam saul llrirygu. Petaksansan

bimbingan pada s€tiap hari S€lasa dan ,um'at pukul 09.30 WIB s/d selessi, tempat di
Politeknik Negeri Sriwijaya.

Demikianlan kes€pakatan ini dibuat dengan penuh kesadaran guna kelencaran
penyelesaiar Lsporan Alhir.

Palembang,5 Mar€t 2014

Pihzk Pertams- Pthrk eduq

b3Wr
(Beby Rahayu Caesari)
NrM 06t I 3050 0412

(Yuli
NIP

a Sari, S.E., MBA., Ak)
t9'7'to1a9aooao120t5

Mengetahui"
Kehra fuu,$n

Ie[9]El€r

ladid, S.E., M.SI., Ak. CA)
NrP r9s706r41990031001



KEMENTERIAN PEIIDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
FOLITEKI\M( NEGERI SRIWIJAYA
J.lr Srijayr Neg.rr, Pelemberg 30139

Telp. 071 l-353414 Fax. 071 l-355918
lYchsite : www-mlisf,iwiiava-ac.id E-uril r info lsri-ac-id

LEMBAR BIMBINGAN LAFORAN AKEIR

Nama

NIM

Mala Kutiah

Judul lapomn Akhir

Pembimbing I

Beby Rahalu Caesari

061130500412

: Analisis laporan Keuangan

: Pengaruh Rasio Aktivitas Terhadap Tirykat Likuiditas

Pada PT Sucofindo @ersero) Cabang Palembang Tahun

2004-2013

: Kartika Rachma Sari, S.E., M,si., Ak., CA

No Tanggat Paraf
Mahasiswa

Paraf
Pembimbing

Keterangan

I 25 / zan
la5 4V 4,( Revlri Ropomt

2 I I 2at4
t04 4ft {A

o..
KrVl9 Prrppsat

3 2t / x0t4 .+lL q/. Aco P^rosoL,Laniut bob"I $ efr
4 &/

ht
1011

+r- L licc&,bt, lan\ut bab ["
5 o! / zoll

/as +F '1,(
,{rr Bobn, l.aiv,t bab$-

6 t9 / zall
/os 4r 4( Aa. bab[, Lanpt Bab 9

7 )0/
/os

70l1 -+fL 4,\ Ar %u S ,lani4m, Bab v
8 ta/

lab
?011 )fr, 4( Acc bab !,la4iut kelenqYaYdn

9 21 /
/a6

utl .+Y, q( lzii kllruqiapan
10 02/

/t7
zul +F ,il._ Act kueluruhan

tt

Palembang, 2 Juli 2014
Ketua Juflrsan

(At in, S.E., M.Si., Ak.. CA)
NIP I 95706141 99003 1001



KEMENTERIAN PEI{DIDIKAN DAN I(EBUDAYAAN
POLITEKMK I\'EGERI SRIWIJAYA
Jrhr Srijryr N€er1 Palcnbang 3|139

Telp. 071 l-353414 Fax. 071 l-355918
Wch.ib : {,}v*,.Dolisriwiiava-ac-id f,"mril : info lsri-ac-id

LEMBAR BIMBINGAN LAPORAN AKHIR

Nama

NIM

Mata Kuliah

Judut laporan Akhir

Pembimbing 2

Beby Rahalu Caesari

061130500412

: Analisis laporan Keuangan

: Pengamh Rasio Aktivitas Terhadap Tingkat Likuiditas

Pada PT Sucofindo (Penero) Cabang Palembang Tahun

2004-2013

: Yuliana Sari, S.E., MBA., Ak

No Tanggal Paraf
Mahasiswa

Paraf
Pembimbing

Keterangan

I zt/
lot

10t4
4F t a

i! Rrvrli P.oparaL
2 2Ll

la4
x014

4p
tt

lr
,(

?ro',as atRe visi

3 29/
hq

2At1
4rL V Ac c ?npasaL, I an\t* Bab I,T,E

4 zsl
lal

?014
4Y'

I

v Revur Bab I ,latptBabtr.
5 091

las
wtl 4P

,tt
'u^ Rtvui Bqblt, laniut Babfr

6 x0/
/os

2at1 .rr, I
/ Relri hu 9,9E, Loniry bab

7 't9 /
/0b

1Al1
4P k^' ?eui hbSs | ,latiuvheleryfr'P

8 2s/
/oL

zall
4ft v

I
(ev(r hb 9v! ,Vdengrapn

o z1/
/oa

tat4 VI ?zVts l<shnqYypn
l0 0l / L014

la+ V kaduruha4Acc

N

Palembang, I Juli 2014
Ketua Juusan

(Al

trtFt
fl q:#l

NIP t 9s7061419s003 t 001



KEMENTRIAI' PENDIDIKAI\I I}A}t KEBUDAYAII
POLITEKNIK I\IEGERI SRIWIJAYA

JURUS$' AKUNTANSI
Jalan Srijaya Negaa, Palembong 301 39

T.lr- (@l D 35341,1, Fa (071l)31591& Erd: oluradabolhnwiiavaac.id w.i8itc lthr/gw.Fli$iaijqt&U

Nama
NIM
Mata Kuliah
Pembimbing I
Pembimbing I1

XARTU KT-INJT]NGAN MAIIASISWA

: Beby Rahalu Caesari
: 0611 3050 0412
: Amlisa Laporan Keuangan
: Kartika Rachma Sari, S.E., M,si., Ak., CA
: Yuliana Sari, S.E., MBA., Ak

Nama perusahaan
Alamat

Mengetahui ;
Ketua Jurusan Akuntansi

: PT Sucofmdo (Persero) Cabsng Palembang
Jl Jendrat Sudirman No.774 Palemb

ll
I({*'#
'{.ffi'.*."o
570614199003 10019

Palembaog, I Juni 2014

Pembimbing I

Kartita Rachma Sari, S.E., M,si., Ak., CA
NrP. 197104121998022001

bing II

Yuli Sai. S.E., MBA., Ak

TCIgI
E|ET

alna : JI JEN an No. emban
No.

Urut

Tanggal/Pukul Kunjungan

Keterangan Tugas

Evaluasi

Dari

Petu-saharn

Cap dan

Tanda

Tangan

Perusshran

Tanggal
Pukul

(mular)

Pukul

(s€lesai)

I 20 f zo4
/al

l, .oo tutb lb.l5 t/'ttb
lengqJuan sumt

PuqambiLan data
2 zt/ Lotl

/al lr0 ,i,ib 11.20 W\b ? qanlilan Jurat hlasan 9il
l as I 'Latq

11.a0 w:$ 1q.ep wib bbwva-it awoL ffirEi 7
4 at/ 

11a11 llw ub l6. or rdib Penoumrulan dala,ltfro E\Kz-i is.Z
5 t2 / L0l1

loS t3.w t/ib t,.00 Nib ?eiqaniMn data (ffi-$t
6 7rf 

t2at1 l] m hlib q Aa ai\ Cai alan lain -la)n
\olI

NIP. 1977072920040120t5
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Lompiran 9

l. Receivable Turrrover

= Penjualm bersih / Rsta-ratr Piutang

Reta-rata PiutaDg = Piutang soldo awal + Piut.ng Saldo Akhir / 2

No- Tahun Pcoiuslatr BeBih / Rrta-rata Piutang Hasil

1 2004 8,905,01t,438 2;186.056,288 3.20

2 2005 r0, r0s,23 r,354 2,501,981,104 4.O4

3 2006 9,880,522,73',1 r,283,300.185 7.70

4 2001 13,532A41,575 2,047 ,594,17 3 6.61

5 2008 19,819,559,199 4,867,504,551 4.01

6 2009 26.054.212,821 4.87 1 ,456,395 5_35

'1 2010 37,s85,091,023 7.349,035,927 5-11

8 201 I 42.507 ,292,855 tt .042,140,779 3-85

9 2012 42,318,961,191 13.013,760,329 3.25

l0 2013 42.355.151.220 to,7 48,537 ,996 3.94

Tehrn Piutatre S.Awal + Piutans S.Akhir Hasil
2004. 2,787,044,538 2,785,068,018 2 2,786,056,288

2005 2,666,273,854 2,337,688,353 2 2,501,98r,1M
2006 1,289,589,628 I ,277 ,010,7 42 2 1,283,300,185

2007 13,532,441 ,57 5 2,047 ,594,373 2 7;t90,Ot7.g'.t4

2008 5 ,867 ,482,162 3,867.526.7M 2 4,867,504,553

2009 4,436,002;103 5,306,9t0,087 2 4,87 I ,456,395
20t 0 6,008,935,991 8,689,t 35,860 2 7,349,035,927

201 1 10,088,298,628 l1,99s,982,930 2 I |,042,140,779

2012 10,196,440,579 15,831,080.078 2 t 3,013,760,329

20t 3 t0,124,564,654 10,172,51t,331 2 10,748,537,996

,/\\7/N-r.a\\-tr.'[lllrIIIII
f,72117/
SUGOFINtrO



Lampirqn 10

2. Awrage Colleciion Period

.r/\\7/\x{\\rlll'rlrlllrtfirrtrftra!z.ttr
SUCOFINIfO

= Piutiog Rrtr-rats r 360 / Petrju.hn

Trh|ln Piut{trg Retr-nta Periualatr IIasil
2004 2,785,068,038 360 8,905,031,438 112.59

2005 2,337,688,353 360 r0,105,231,354 83.28

2006 1 ,277 ,010;7 42 360 9,880,522,731 46.s3

2007 2,373,156473 360 t3,532,441,575 63_ l3
2008 3,86't,526,744 360 19.819,559,199 70.25

2009 5,306,910,087 360 26,054,212,821 13.33

2010 8,689,r35,860 360 17,585,091,023 83-23

2011 r r,995,982,930 360 42,507 ,292,855 101.60

2012 ts,831,080,078 360 42,318,967,791 134.61

2013 10,772,51I ,337 360 42,355,15 t ,220 91.56



Larnpbon 11

3. Quic* Ratio

= Total Aktiva Lsncrr - persediaan / Hutang Latrcor

RASIO PT SUCOFINDO (PERSERO) CABANG PALEMBANC

TAHUN (xt) (x2) (Y)
2004 3.20 I12.59 10.52

2005 4.M t3.28 7.85

2006 7.70 46.53 t5.10
2007 6_61 63_13 13.18

2008 4.07 70.25 6.03

2009 5.35 73.33 8.39

2010 5.1t 83.21 8-45

20r l 3.8s 101.60 7.t7
2012 3.25 134.67 I l-06
2017 3.94 91.56 l0_78

.r/\\7/\Yrlllltpd

Tahun Tot l AktiYa Lanc{r - Pers€diarn Hlltrng Latrcar Hffil
2004 5,745,1 54,7 42 545,923,980 10.52

2005 6,026,584,650 767,32t,t63 7.85

2006 5,157,10t,656 117,150,6.1I l5_30

2001 7 .tt7 ;160,803 516,361 ,642 13.78

2008 8,129,7 53,542 I,348,278,148 6-03

2009 I t,172,648,378 1,331,489,552 8.39

2010 18,918,550,501 2.240.168,961 8-45

2011 20.230.226.357 2.820,2r0,742 7.17

2012 28,481 ,4U,725 2,57 4,406,184 I1.06

2013 40,7 rt ,969,014 3,777,278,143 10.78

SUCOFINOO



Lampirua l2

Eesil SPSS versi 20.0

l. Uji statistik deskriptif

2. Uji trormslitas

rlDfve Starbti

Onesrmde Kolmooorovsmimov Tert

a. Test distribution is Normal

b calculared from data

3. Uji Dw dan /t'

a. Prediclors: (Constano, )(2, X1

b. Dependert Varhble: Y

Ye statiatic3

N Minimum Maximum Std. Deviation

x'1

v2

varid Nh$wis€)

10

10

10

10

3,2

,t6,5283

6,0

7,7

1U,6722

15,3

4,700

86,0'16485

I,S40

1,4772

25,fi579V
2,9432

x1 x2

N

- Mean
Normal Paramelers" "

Std Deviation

Absolute

Most Extreme Diffeaences Positive

Negative

Kolmogorov-Smimov Z

Asvmo. Siq- {2-tailed)

10

4,7@

1,4772

,2

,254

-,'t55

,815

,520

10

84,018445

25,5057977

,143

,143

-,085

,45'l

,987

10

9,940

2,9432

,200

,200

-,105

,631

,821

Xodel Su r|a

Model R R Squa.6 Adjusred R

Souare

Std. Eror of the

Estimrte

,a22' ,583 1,9008 ,719



Lampirun 12.1

a. Dependeri Variable: Y

b. Prcdictors: (CoBtant) )(2, X1

S. Uji t (Parsial)

4. UjiF (simultan)

a. Dependent Vanable. Y

Sum ol Squares df Sio.

Regression

Residual

Total

52,673

25,29',1

774

2

7

I

24337

3,613

7,249 ,019b

Unstandardized Coeffi cients Standardiz€d sis.

B Std. Efior Beta

(Constant)

1Xl
x2

-13,168

2,886

1',l'1

7,426

,796

,046

1,449

,961

-1,773

3.624

2,405

,119

,008

,u7

R6iduaL St t|3lic!'

Std Deviation N

std. Predicted Value

Standard Enor of Predicied

Adiusted P€dicted valu6

Residual

Std. Residual

Stud. Residual

Deleted Residual

Stud. Delet€d Residual

Mahal Distance

Centered Leveraqe value

6,459

-1,439

,641

6,869

-2,3€45

-1,333

-2,6904

-1,424

,122

,003

,o14

14,217

1,764

1,557

12,791

2,5536

'1,343

1,461

3,0201

'1,622

5,140

,330

.571

9,940

,m0

,993

9,817

,0000

,000

,o27

,1226

,G33

1,800

,089

,2N

2,4152

1,000

,331

2,1935

1,6763

,882

,986

2,13f5

1,030

1,800

,095

.200

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

'10

10

a Dependenl Variable: Y



Lompiran 12.2

NdP}4,!rR{iglffih.dki&d
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Titik Pe6ontase Diatrlbusi F untuk Probabilita = 0,05
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Titik PeBetrtase Distribusi t (df= I -40)
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Cata&n: Probebilita yang lebih kecil yang dirunjukkan pada judul riap kolom

dalam satu u.iung, s€dangkan probabililas yang lebih besa. adalah

kedua uiung
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